La entrega física de los vehículos intervenidos y de los repuestos reemplazados deberá realizarse en el lugar indicado por la 
supervisión del contrato, dejándose constancia mediante las actas y registros correspondientes, sin que ello genere costos 
adicionales para la Universidad del Tolima..  

5. VALOR ESTIMADO 

Doscientos treinta millones de pesos ($230.000.000) mcte  

6. PERFIL DEL CONTRATISTA 

El contratista deberá ser una persona natural o jurídica legalmente constituida, con capacidad jurídica para contratar, cuyo objeto 
social o actividad económica esté directamente relacionada con la prestación de servicios de mantenimiento preventivo y correctivo

[...]

E-mail:    

Firma del ordenador del gasto: 

Nombre del ordenador del gasto: 
OMAR A, MEJIA PATIÑO  
RECTOR 

MARQUE CON X

1.  PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES

2.  ADICIÓN AL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES

QUE EL SIGUIENTE BIEN O SERVICIO 

$ 230,000,000 DOSCIENTOS TREINTA MILLONES DE PESOS MCTE 

14 de febrero del 2026 

GUSTAVO ADOLFO RINCON BOTERO 

Jefe Oficina de Planeación y Desarrollo Institucional

SE ENCUENTRA INCLUÍDO DENTRO DEL:

VIGENCIA: 2026

PROCEDIMIENTO PROGRAMACIÓN, PREPARACIÓN Y 

APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL